[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.06.2014   № 0476
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 23.01.2014  № 0032, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы    - 35 799 215,00  руб.

в том числе

· за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее бюджет городского поселения) – 35 799 215,00 руб.

· за счет средств бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 0,00 руб.

· за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 10 833 515,00 рублей.

из них средства:

· бюджета городского поселения –10 833 515,00 рублей.

· средства областного бюджета - 0,00 руб

· средства федерального бюджета – 0,00 руб

2015 год – 11 824 000,00 руб.

из них средства

бюджета городского поселения– 11 824 000,00 рублей.

средства областного бюджета – 0,00 руб

средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2016 год – 13 141 700,00  руб.

из них средства

бюджета городского поселения – 13 141 700,00  рублей.

средства областного бюджета – 0,00 рублей.

средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

1.2. Таблицу  п.3, раздела IV «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Мероприятия

по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Объем финансирования

по годам, ( рублей.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	«Организация уличного освещения»:

	1.1
	Обеспечение и обслуживание системы уличного освещения
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	2 500 000,00

	«Организация работ по уборке территории и вывозу мусора»:

	1.2
	Удаление аварийных и сухостойных деревьев
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	193 600,00
	200 000,00
	231 000,00

	1.3
	Содержание, уборка, полив улиц, вывоз ТБО и крупногабаритного мусора, побелка деревьев, бордюрного камня, скос газонов чистка мусорных площадок от снега, грязи, мусора, посыпка их песком.
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	1 250 000,00
	1 130 000,00
	1 200 000,00

	ИТОГО

	1 443 600,00
	1 330 000,00
	1 431 000,00

	«Организация и содержание мест захоронения»:

	1.4
	Содержание мест захоронений - уборка территории и вывоз ТБО и крупногабаритного мусора.
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	140 000,00
	140 000,00
	241 700,00

	«Прочие расходы по благоустройству поселений»:

	1.5
	Отлов безнадзорных животных
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.6
	Содержание объектов благоустройства
(ремонт, установка, покупка детских площадок, малых архитектурных форм, покупка и посадка цветов в вазоны, проведение субботников с покупкой необходимых материалов)
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	510 537,00
	900 000,00
	900 000,00

	ИТОГО

	610 537,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Всего по подпрограмме

	4 194 137,00
	4 470 000,00
	5 672 700,00

2.  Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Знамя труда и на сайте Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Плешкова.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

О.В. Иванов

Рег. № 0476  от 27.06.2014, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 27.06.2014 10:38:20, Распечатал________________